
INSTITUCIÓN: 507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

31

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 9,000.00 0.00 356,296.5713,000.00 298,513.693,000.00 3,000.00 164,144.203,000.00 241,750.09191,575.2913,000.00

GA UE
JULIO

3,000.00 324,025.88 269,884.675,000.00

AGOSTO

379,008.1311,000.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

1,000.00 10,350.00

NOVIEMBRE

13,577.1813,000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Charlas en prevención del consumo de alcohol, tabaco y otras drogas a Jóvenes, mujeres, hombres y adolescentes.

74 - PERSONA

2 - Ampliar la cantidad de charlas educativas, enfocadas en disminuir el consumo de drogas licitas e ilícitas, alcoholismo y 
tabaquismo.

1 - Aumentar el numero de jovenes (mujeres y Hombres) capacitados en temas de prevencion de consumo de drogas.

S 6 - Mensual

JÓVENES (MUJERES Y HOMBRES) CAPACITADOS EN TEMA DE PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE 
ALCOHOL, TABACO Y  OTRAS DROGAS

PROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

507 - INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

05/03/2024 09:34:26 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023

Pagina 1 de 6USUARIO:RETREJO



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

13,000.00 13,577.18

NOVIEMBRE

10,350.001,000.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

11,000.00 379,008.13

AGOSTO

5,000.00 269,884.67324,025.883,000.00

JULIO
UEGA

13,000.00 191,575.29 241,750.093,000.00 164,144.203,000.003,000.00 298,513.6913,000.00 356,296.570.009,000.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Aumentar el numero de jovenes (mujeres y Hombres) capacitados en temas de prevencion de consumo de drogas.

2 - Ampliar la cantidad de charlas educativas, enfocadas en disminuir el consumo de drogas licitas e ilícitas, alcoholismo y 
tabaquismo.

74 - PERSONA

2 - Charlas en prevención del consumo de alcohol, tabaco y otras drogas a Jóvenes, mujeres, hombres y adolescentes.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

JÓVENES (MUJERES Y HOMBRES) CAPACITADOS EN TEMA DE PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE 
ALCOHOL, TABACO Y  OTRAS DROGAS

ACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

507 - INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

05/03/2024 09:34:26 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023

Pagina 2 de 6USUARIO:RETREJO
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 1,000.00 0.00 0.003,100.00 888,415.001,500.00 1,500.00 2,049,497.301,500.00 208,000.0013,660.921,100.00

GA UE
JULIO

1,500.00 464,780.28 986,031.471,500.00

AGOSTO

2,095,431.981,300.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

300.00 1,037,382.76

NOVIEMBRE

1,101,475.32900.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Terapia cognitiva conductual individual.

69 - PACIENTE

1 - Aumentar la cobertura de Tratamiento y rehabilitación a la población con adicciones al alcohol,  tabaco y drogas licitas e 
ilícitas mejorando la calidad de vida de la persona humana.

1 - Aumentar la cantidad de personas atendidas en tratamiento y rehabilitación.

S 6 - Mensual

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA A PERSONAS QUE SUFREN ADICCIONESPROGRAMA: 12

 - SUB-PROGRAMA: 12-00

 - PROYECTO: 12-00-000

507 - INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

05/03/2024 09:34:26 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

900.00 1,101,475.32

NOVIEMBRE

1,037,382.76300.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1,300.00 2,095,431.98

AGOSTO

1,500.00 986,031.47464,780.281,500.00

JULIO
UEGA

1,100.00 13,660.92 208,000.001,500.00 2,049,497.301,500.001,500.00 888,415.003,100.00 0.000.001,000.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Aumentar la cantidad de personas atendidas en tratamiento y rehabilitación.

1 - Aumentar la cobertura de Tratamiento y rehabilitación a la población con adicciones al alcohol,  tabaco y drogas licitas e 
ilícitas mejorando la calidad de vida de la persona humana.

69 - PACIENTE

2 - Terapia cognitiva conductual individual.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA A PERSONAS QUE SUFREN ADICCIONESACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-002

507 - INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

05/03/2024 09:34:26 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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31

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 600.00 0.00 53,260.92700.00 114,887.27700.00 700.00 1,107,500.127,000.00 26,945.3243,249.992,000.00

GA UE
JULIO

700.00 1,182,634.45 72,452.78700.00

AGOSTO

3,398,414.80700.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

1,200.00 70.00

NOVIEMBRE

6,557.901,500.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Inspecciones a establecimientos fabricantes, almacenistas, importadores, exportadores, mayoristas, distribuidores y comercializadores de 
productos derivados del tabaco, bebidas alcohólicas, productos farmacéuticos y cualquier sustancia que cause adicción.

50 - INSPECCION

3 - Incrementar el Cumplimiento de la Ley del IHADFA y su Reglamento, la Ley Especial Control del Tabaco su Reglamento y 
Reforma (LECT) y toda ley que regule la fabricacion, almacenamiento, importacion, exportacion, mayoreo, distribucion y 
comercializacion de productos derivados del tabaco, bebidas alcoholicas, productos farmaceuticos y cualquier sustancia que 
cause adicciòn para disminuir el consumo de alcohol, tabaco y otras drogas licitas e ilicitas en la poblacion hondureña.

1 - Incremetar la cantidad de estavblecimientos debidamente registrados y certificados.

S 6 - Mensual

INSPECCIONES A ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS Y CERTIFICADOSPROGRAMA: 13

 - SUB-PROGRAMA: 13-00

 - PROYECTO: 13-00-000

507 - INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

05/03/2024 09:34:26 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1,500.00 6,557.90

NOVIEMBRE

70.001,200.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

700.00 3,398,414.80

AGOSTO

700.00 72,452.781,182,634.45700.00

JULIO
UEGA

2,000.00 43,249.99 26,945.327,000.00 1,107,500.12700.00700.00 114,887.27700.00 53,260.920.00600.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Incremetar la cantidad de estavblecimientos debidamente registrados y certificados.

3 - Incrementar el Cumplimiento de la Ley del IHADFA y su Reglamento, la Ley Especial Control del Tabaco su Reglamento y 
Reforma (LECT) y toda ley que regule la fabricacion, almacenamiento, importacion, exportacion, mayoreo, distribucion y 
comercializacion de productos derivados del tabaco, bebidas alcoholicas, productos farmaceuticos y cualquier sustancia que 
cause adicciòn para disminuir el consumo de alcohol, tabaco y otras drogas licitas e ilicitas en la poblacion hondureña.

50 - INSPECCION

2 - Inspecciones a establecimientos fabricantes, almacenistas, importadores, exportadores, mayoristas, distribuidores y comercializadores de 
productos derivados del tabaco, bebidas alcohólicas, productos farmacéuticos y cualquier sustancia que cause adicción.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

INSPECCIONES A ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS Y CERTIFICADOSACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

507 - INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

05/03/2024 09:34:26 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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